
EWANGELIA Z DZISIEJSZEJ NIEDZIELI 

(Łk 15,1-10) 

Radość z nawrócenia grzesznika. 

Słowa Ewangelii wg świętego Łukasza. 

Zbliżali się do Jezusa wszyscy celnicy 
i grzesznicy, aby Go słuchać. Na to szem-
rali faryzeusze i uczeni w Piśmie: «Ten 
przyjmuje grzeszników i jada z nimi». 

Opowiedział im wtedy następującą 
przypowieść: «Któż z was, gdy ma sto 
owiec, a zgubi jedną z nich, nie zostawia 
dziewięćdziesięciu dziewięciu na pustyni 
i nie idzie za zgubioną, aż ją znajdzie? 
A gdy ją znajdzie, bierze z radością na 
ramiona i wraca do domu; sprasza przy-
jaciół i sąsiadów i mówi im: „Cieszcie się 
ze mną, bo znalazłem owcę, która mi zgi-
nęła”. 

Powiadam wam: Tak samo w niebie 
większa będzie radość z jednego grzesz-
nika, który się nawraca, niż z dziewięć-
dziesięciu dziewięciu sprawiedliwych, któ-
rzy nie potrzebują nawrócenia. 

Albo jeśli jakaś kobieta, mając dziesięć 
drachm, zgubi jedną drachmę, czyż nie 
zapala światła, nie wymiata domu i nie 
szuka starannie, aż ją znajdzie? A znalazł-
szy ją, sprasza przyjaciółki i sąsiadki 
i mówi: „Cieszcie się ze mną, bo znala-
złam drachmę, którą zgubiłam”. Tak sa-
mo, powiadam wam, radość powstaje u 
aniołów Bożych z jednego grzesznika, 
który się nawraca». 

Oto Słowo Pańskie. 
 

ROZWAŻANIE 

"Zbliżali się do Jezusa wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go 

słuchać. Na to szemrali faryzeusze i uczeni w Piśmie: "Ten 

przyjmuje grzeszników i jada z nimi." Łk 15, 1-2 

Rozważając dzisiejszą Ewangelię warto 

sobie przypomnieć, że jesteśmy dziećmi 

Boga. Gdy faryzeusze i uczeni w Piśmie 

byli zgorszeni postawą Jezusa, który 

przyjmował grzeszników i jadał z nimi, 

On to właśnie przypomniał, że każdy 

człowiek jest dzieckiem Boga. Mówi 

o owcy, drachmie i synu, nazywając ich 

swoimi, należącymi do Niego. Stąd tro-

ska Boga, żeby nikt nie zginął na wiecz-

ność. Dlatego nas zbawił i poszukuje 

każdego dnia, bo każdy z nas potrzebu-

je nawrócenia. 

Pomyśl: Czy czujesz się dzieckiem Bo-

ga i czerpiesz z tego radość? Czy pozwa-

lasz się znaleźć Jezusowi? 

Czy moja mentalność, podobają się Je-

zusowi? Czy naśladuję przykład Jego ży-

cia? 

 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  
 

Intencja modlitewna na sierpień: Aby kara śmierci, która godzi w nienaruszalność 
i godność osoby została zniesiona w ustawodawstwie wszystkich państw świata. 

11.09.2022 – XXIV NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Maria i Edward Mielnik, Józefa i Bartłomiej   

D: 10:30 + Rozalia i Piotr Załugowicz 

Sz: 12:00 + Agnieszka Koziarska 

12.09.2022 – PONIEDZIAŁEK 

   

13.09.2022 – WTOREK – dzień fatimski 

Sz: 20:00 

– O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej Fatimskiej i świętych dzieci z Fatimy dla 
dzieci i młodzieży w nowym roku szkolnym i katechetycznym, 
– O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej Fatimskiej i łaskę zdrowia dla Konstantego, 
O łaskę nieba dla:  
+ Stanisław Rawski (14rśm.), jego rodzice Maria i Ludwika, Brat Roman, 

babcia Anna, Stefania i Józef Szczepaniak, bracia i ich rodziny  
+ Zofia Luboińska, Andrzej Wielebski, ks. Marek Raszewski, 
+ Irena Jankowska – int. Róży Różańcowej św. Teresy z Dobrzynia, 

14.09.2022 – ŚRODA 

B: 18:00 – O Boże błogosławieństwo dla Antoniego Chmiela z okazji urodzin 

15.09.2022 – CZWARTEK 

D: 18:00 + Michał, Maria i Mieczysław Jankowscy 

16.09.2022 – PIĄTEK 

Sz: 17:00 + Paulina (37rśm.), Józef i Jan Kilańscy 

17.09.2022 – SOBOTA 

D: 16:00 
Suma + W intencji spoczywających na cmentarzu w Dobrzyniu 

Sz: 18:00 + Józef (15rśm.) i Agnieszka (12rśm.) Drozd 

18.09.2022 – XXV NIEDZIELA – odpust św. Stanisława Kostki w Dobrzyniu 

B: 9:00 
+ Tadeusz, Rozalia i Ludwik Poświstak, Leontyna i Stanisław 
    Śmiglarscy 

Sz: 10:30 + Andrzej (41rśm.), Maria i Czesław Owsiak  

D: 13:00 
Suma 

– O Boże błogosławieństwo dla Bronisława Parkoły z okazji 85 ur. 
– Za Parafian i dobrodziejów parafii 

  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Dziś dwudziesta czwarta niedziela zwykła w ciągu roku. Dobry Bóg w swojej ła-
skawości zgromadził nas w świątyni, abyśmy po raz kolejny sprawowali pamiątkę 
męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Niech moc Boga płynąca z tajemnicy 
Eucharystii wspomaga nas w naśladowaniu Zbawiciela i dźwiganiu codziennego 
krzyża. 

2. Na Mszy św. o godz. 12:00 w Szydłowicach złożymy dziś dziękczynienie za tego-
roczne plony – dożynki parafialne. Zapraszam do wspólnego dziękczynienia. 

3. Dziś początek Kwartalnych dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców. Roz-
poczyna się Tydzień Wychowania. W naszej modlitwie będziemy prosili Boga 
o wzrastanie w świętości dla dzieci i młodzieży, a dla wychowawców i rodziców, 
aby byli dla swoich dzieci przykładem wiary, nadziei i miłości do Boga i Kościoła. 

4. Dzisiaj przypada także kolejna rocznica ataku terrorystycznego na World Trade 
Center w Nowym Jorku. Niech dobry Bóg okaże miłosierdzie wszystkim, którzy 
zginęli w terrorystycznych zamachach.  

5. We wtorek, 13 września, dzień fatimski u św. Bartłomieja. Początek nabożeństwa 
o godz. 18:00, wystawienie Najświętszego Sakramentu i modlitwa różańcowa, 
którą poprowadzą Róże Różańcowe. Część radosną poprowadzą RR z Szydłowic, 
część światła i część bolesną poprowadzą RR z Dobrzynia, część chwalebną różań-
ca poprowadzą RR z Błot i Leśnej Wody. O godz. 20:00 Msza Św. fatimska z proce-
sją ze światłami i z figurą MB Fatimskiej. Intencje modlitewne składamy na kart-
kach przed różańcem. Serdecznie zapraszam, aby w modlitwie przez ręce Maryi 
wypraszać Boże dary dla nas i całego świata. 

6. W środę, 14 września, będziemy obchodzili święto Podwyższenia Krzyża Święte-
go. Zostało ono ustanowione na pamiątkę poświęcenia wybudowanej w IV wieku 
w Jerozolimie bazyliki Krzyża Świętego i odnalezienia relikwii Krzyża Chrystusa. 
Msza Święta o godz. 18:00 w Błotach.  

7. W czwartek, 15 września, w liturgii wspominamy Najświętszą Maryję Pannę Bole-
sną. Tym liturgicznym obchodem Kościół upamiętnia cierpienie Maryi i Jej udział 
w męce Zbawiciela.  

8. W sobotę, 17 września, przypada kolejna rocznica zbrojnej napaści Związku Ra-
dzieckiego na Polskę. Tego dnia w sposób szczególny będziemy się modlić za 
wszystkich, którzy zginęli w obronie naszej ojczyzny.  

9. Za tydzień będziemy odchodzić uroczystość odpustową św. Stanisława Kostki 
w kościele filialnym w Dobrzyniu. W sobotę w wigilię odpustu Msza św. na cmen-
tarzu w Dobrzyniu o godz. 16:00. Suma odpustowa w niedzielę o godz. 13:00. Na 
zakończenie procesja eucharystyczna wokół kościoła. Zapraszam Liturgiczną Służ-
bę Ołtarza, Druhów Strażaków ze sztandarem, asystę procesyjną, dziewczynki do 
sypania kwiatków i mieszkańców Dobrzynia. 

10. W najbliższą niedzielę, 18 września, przypada Światowy Dzień Środków Społecz-
nego Przekazu. Będziemy modlić się za wszystkich pracujących w mediach, aby 
zawsze służyli prawdzie i dobru.  



11. Przypominam, że przygotowanie do sakramentów świętych odbywa się we wła-
snej parafii. We wrześniu zapraszam do kancelarii na rozmowę duszpasterską ro-
dziców dzieci komunijnych – kandydatów do przygotowania do I spowiedzi 
i Komunii. 

12. Po wakacjach rozpoczynamy pracę formacyjną we wszystkich grupach 
i wspólnotach w naszej parafii. Zapraszam do Wspólnoty Żywego Różańca, do 
Grupy Modlitewnej św. O. Pio, do Służby Liturgicznej – ministrantów. Potrzebu-
jemy posłańców do współpracy w Parafialnym Programie Odnowy i Ewangelizacji. 
Chrystus Was potrzebuje! Zapraszam do włączenia się w sposób aktywny w życie 
parafii. Kto nie kocha własnej parafii, nie kocha Chrystusa! Kościół, parafia bez 
więzi międzyludzkich przypomina cmentarz. 

13. Katecheza i spotkanie formacyjne osób zaangażowanych w Parafialny Program 
Odnowy odbywa się w środę o godz. 19:30 w Szydłowicach. 

14. Zapraszam na doroczną pielgrzymkę duchowieństwa i wiernych Archidiecezji 
Wrocławskiej na Jasną Górę (16 września w piątek).   

15. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 

16. Dziękujemy rodzinom i parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów. Na 
niedzielę 18 września prosimy: 

*w Błotach: Renata i Mirosław Wróbel, Elżbieta Owsiak; 

*w Dobrzyniu: Regina i Ryszard Owsiak, Władysława Owsiak; Irena i Czesław 
Serwadczak, Elżbieta i Stanisław Konstanciuk, Krystyna i Stanisław Kowalscy;   

*w Szydłowicach: Anna i Leszek Pytel, Bożena i Janusz Noworolscy, Krystyna 
i Leszek Preis, Lidia Owsiak, Kamila i Damian Zborowscy. 

17. Wszystkim jubilatom i solenizantom najbliższego tygodnia życzę doświadczenia 
bliskości i mocy Pana w codziennym życiu, posłuszeństwa Jego słowu oraz nieu-
stannego dawania świadectwa przynależności do Boga i Kościoła 

18. Parafianom i gościom życzę błogosławionej niedzieli. 
 

W TYCH DNIACH PATRONUJĄ NAM  

• wtorek, 13 września – Święty Jan Chryzostom (ok. 354-407) biskup Konstantyno-
pola, wybitny kaznodzieja, doktor Kościoła; 

• piątek, 16 września – Święci Korneliusz (ok. 200-253) papież, orędownik jedności 
Kościoła, i Cyprian (ok. 210-258), biskup Kartaginy, obaj zginęli śmiercią męczeń-
ską. 
 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie www  

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice 

www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl;      e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;      77.412 69 84  

Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 17:00 – 17:30;          BS w Brzegu: 02 8863 0009 2000 0022 1522 0001 
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